Hæc Remigius archiepiscopus Lugdunensis sua Ecclesia, qui et alia nonnullis S. Leonis prædestinatione, gratia, et morte Christi opusculo explicat ut puta capitibus 9, 11 Item in absolute quæstionis, et in lib. da veritate Scripturæ cap. 8, 13, 15, etc.

### BALLERINIORUM OBSERVATIONES.

*In dissertationem secundum Quesnellum, de auctore librorum de Vocatione omnium gentium*

661 1. In quæstione quis sit auctor librorum de Vocatione omnium gentium, cum hi in mss. codicibus inveniuntur nunc sub Ambrosii, nunc sub Prospero nomine, alii S. Ambrosio, alii S. Prospero Aquitano tribuendos putarent. Cum vero Ambrosio certissima argumenta obsistant, Prospero autem Aquitano non levia, ad conjecturas confugiendum fuit. Hinc iidem libri a nonnullis ascripti fuerunt Hilario vel Arclatensi, vel Syracusano, vel illi Prosperi amico, quem a Syracusano diversum opinabantur; ab aliis vero

dati S. Eucherio Lugdunensi; nec defuerunt misso Prospero Aquitano, substituerunt Autem, vel illum qui Carpenteratensi Vasensidis interfuit. De S. Leone Magno nemo cogitavit. Huic autem primus omnium Quesnellus conjectationibus hoc opus asserere in præsertatione nisus est. At Joseph Antelmus Forcanonicus sese ex proposito eidem opposuit in scripto, De veris Operibus SS. PP. Leonis et Prosperi Aquitani dissertationes criticæ;

argumenta subvertere conatus, S. Prosperum Aquitanum horum librorum auctorem luculenter constatuere studuit. Huic mox respondit Quesnellus epistola gallice scripta, quæ fere tota inserta est operi cui titulus: *Le Journal des Savants*, 8 et 15 août 1689. Non acquievit Antelmus, et duas alias epistolas eodem anno reposuit, quæ laudatis dissertationibus subjiciuntur in editione Parisiensi an. 1689. Quesnellus nihilominus perstitit in sententia, ut liquet ex secunda editione an. 1700, qui præcedentem dissertationem immutatam inseruit.

2. De eadem vero dissertatione ut distinctum iudicium feratur, tres ejus partes distinguendæ sunt: prima qua eos refellit qui vel Ambrosium, vel Eucherium, vel Hilarium, vel Prosperum aliquem horum librorum auctorem putarunt; altera qua pro Leone asserendo conjecturas agglomerat; tertia qua objectionibus respondet.

¶ 1. Confirmatur Quesnelli sententia, qua hi libri a Prospero Aquitano abjudicantur. Respondetur Antelmio. Photii locus explicatus.

3. Primæ parti, quæ aliorum refellit sententias quoad Ambrosium, Eucherium et Hilarium, nec non quoad Prosperos, Aurelianiensem et illum qui florebat. an. 527 et 529, nihil opus est addere, cum Quesnellus in his singulis argumentis satis efficacia protulerit. Solum de S. Prospero Aquitano nonnihil dicendum est Antelmii causa, de quo Quesnellus in præmissa dissertatione ne verbum quidem. Ut autem recte inter utrosque dijudicemus, Quesnelli argumenta pro excludendo Prospero, et Antelmii pro eodem Prospero auctore librorum astruendo si conferantur, Quesnello calculos tradendos esse quisque perspiciet. Ex quatuor argumentis quæ iste produxit, quartum fere est evidens. Cum nimirum auctor librorum initio scribat, inter compugnantes partes *quæstionem dudum verti*, satis aperte indicat se non scribere in principio quæstionis, 663 sed multo post. Cum porro subdit: *Annitar inquirere, exercens atque discutens modulum facultatis meæ in his*, etc. se primum opus hac in quæstione aggredi, ac propterea nihil se antea scripsisse palam insinuat. Id autem Prospero Aquitano nequaquam congruit, qui cum plura lucubravit et ediderit statim sub exordium hujus controversiæ, novum se hac in re præferre non potuit. Hoc argumentum adeo nobis videtur efficax, ut, si cætera deessent, ad omnes Antelmii rationes elidendas sufficeret.